Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0005E7B950004B00278E0272410204F6

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1633/17/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer
que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado a Secretária de Serviços Urbanos, que
providencie URGENTE limpeza de valetas na
continuação da Leopoldo Brod, próximo ao nº 7026 -
Três Vendas.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores que residem nas imediações nos procuraram, oportunidade em que

pediram a nossa intervenção junto à Secretaria de serviços urbanos para que seja feito a

limpeza das valetas. É necessário que seja feito com urgência o pedido pois as mesmas

estão causando mal cheiro e procriação de insetos (Inclusive moradora nos informou de

uma cobra venenosa). Certo de sua atenção agradecemos.

Sala das sessões, 18 de março de 2021

_____________________________
 ANDERSON DE FREITAS GARCIA

                     Líder da Bancada do PTB